Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

Porto Franco - MA :: Diário Oficial - Edição 187 :: Sexta, 03 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 1

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 - SRP/CPL

A Prefeitura Municipal de Porto Franco/MA, através de sua Pregoeira torna público o resultado da licitação Pregão
Presencial nº 015/2021-SRP/CPL, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços
Mecânicos para atender as demandas da frota de veículos e máquinas pertencentes às Secretarias e Fundos Municipais
vinculados a Prefeitura Municipal de Porto Franco/MA, realizada pelo critério de MENOR PREÇO POR ITEM. Foram
declaradas VENCEDORAS as empresas: O DE CASTRO SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.636.892/0001-78,
com valor de R$ 189.635,00 (cento e oitenta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais) e AUTOCAP PEÇAS E
SERVIÇO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.339.343/0001-18, com valor de R$ 150.046,00 (cento e cinquenta mil, quarenta
e seis reais). Porto Franco/MA, 27 de agosto de 2021. JAILMA CIRQUEIRA DE SOUZA - Pregoeira.

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FRANCO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 010/2021-SAAE - Processo Administrativo nº. 012/2021-SAAE - MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021-SAAE - PARTES: CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
- CNPJ/MF 05.631.155.0001-40 - CONTRATADA: C. V. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -
CNPJ/MF nº. 03.318.489/0001-32; OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção, Ferragens e Ferramentas para
atender as necessidades do SAAE do Município de Porto Franco - MA; AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto nº 7.892/2013 e Lei nº 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações; Processo Administrativo nº 012/2021-SAAE;
VALOR: R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ORGÃO: 25 - SAAE - Serviço de Autônomo de Água e Esgoto; UNIDADE: 00 - SAAE - Serviço Autônomo de Água e
Esgoto; AÇÃO: 04.122.0610.2.128 - Manutenção dos Serviços Administrativos; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: NOUREDIN NUNES DA ROCHA - Diretor Geral - CPF/MF nº
315.760.523-20 e pela Contratada COSME VIEIRA DIAS - Representante Legal - CPF/MF Nº 112.625.321-91. DATA DA
ASSINATURA: 13 de agosto de 2021.

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FRANCO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 009/2021-SAAE - Processo Administrativo nº. 012/2021-SAAE - MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021-SAAE - PARTES: CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
- CNPJ/MF 05.631.155.0001-40 - CONTRATADA: G. L. COUTINHO EIRELI - CNPJ/MF nº. 15.432.681/0001-34; OBJETO:
Aquisição de Materiais de Construção, Ferragens e Ferramentas para atender as necessidades do SAAE do Município de
Porto Franco - MA; AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/2013 e Lei nº 8.666, de 21 de junho
1993 e suas alterações; Processo Administrativo nº 012/2021-SAAE; VALOR: R$ 130.772,00 (cento e trinta mil, setecentos

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f758f83855718716db8b175548d675279343d813

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Porto Franco - MA :: Diário Oficial - Edição 187 :: Sexta, 03 de Setembro de 2021 :: Página 2 de 2

P
ág

in
a

2
de

 2

e setenta e dois reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 25 - SAAE - Serviço de
Autônomo de Água e Esgoto; UNIDADE: 00 - SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto; AÇÃO: 04.122.0610.2.128 -
Manutenção dos Serviços Administrativos; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: NOUREDIN NUNES DA ROCHA - Diretor Geral - CPF/MF nº 315.760.523-20 e pela
Contratada GRACILENE LIMA COUTINHO - Representante Legal - CPF/MF Nº 601.677.943-10. DATA DA ASSINATURA:
13 de agosto de 2021.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f758f83855718716db8b175548d675279343d813

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	EXTRATOS DE CONTRATOS